令和 2年４月８日

生徒・保護者各位

臨時休校中の学習について

進路指導部

 春暖の候、保護者の方々にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

教育理念にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、東京都からの新型コロナウイルス拡散防止のための休校要請を受け、本校では 4月

7 日より臨時休校を実施しております。それに伴い、4 月 11 日に予定しておりました授業

開始日が、５月 11日へと変更になりました。

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休校措置であることを踏まえ、こ

の間の生活につきましては、基本的には自宅で過ごすことを心掛け、人の集まる場所への外

出を避け、人の集まる繁華な場所への外出などは決してしないようにしてください。また、

就寝時間や起床時間も平常登校の時と同じにし、日常の学校生活時間帯を基本として、規則

正しく過ごしてください。自宅においても、免疫力を高めるため、十分な睡眠や適度な運動、

バランスの取れた食事摂取を心がけ、手洗いやうがい等、基本的な感染症対策の徹底をお願

いいたします。

学習につきましては、この事態をまず過去一年間の総復習の好機と捉えてください。弱点

分野の克服はもとより、更に伸ばせる分野には意欲をもって取り組んでください。学年や

コース、各教科から出される課題を熟（こな）すと共に、授業再開に向けて学習スケジュー

ルを立てた上で、見通しを持った計画的な学習を進めてください。徹底した復習・演習を通

して知識の定着を図り、スタートダッシュにつながる学習を心がけてください。また、本校

では【駿台サテネット 21】による映像授業を受講することができるため、これも有効活用

しながら学習することが望ましいと思います。また、日ごろ時間をかけづらい、読書や進路

調査、新聞を読むことなども今回の学習計画に盛り込むことが望ましいでしょう。

.

サテネット 21 について

・本年度の講座案内(サテネット 21 の紹介・講座選択アドバイス・講座選択のモデルケー

ス・講座一覧表)は【学校ホームページ学年別連絡】のサテネット講習欄をご覧ください。

・新 2・3年生については、昨年の IDパスワードがそのまま使用できます。IDパスワード

を忘れた場合は学校（担任または進路指導部）までご連絡ください。

・1年生の IDパスワード、運用方法については、学校から郵送いたしました書類【賢者＋

V 会員証】をご覧ください。

・新 1 年への推奨講座(英・数・国)、新２年への推奨講座(英・数・国)はホームページ学年

別連絡のサテネット講習欄をご覧ください。

・テキストは本来学校でお渡ししていましたが、このような状況のため今回は基本的に個人

宅配となります。つきましては、コンビニ入金後、下記のアドレスあてに、学年・クラス・

出席番号・個人 IDをメールにてお送りください。本校から駿台教育研究所に住所の提供

をいたします。メールのご連絡がない場合は学校再開後のお渡しになります。なお、送料

は駿台教育研究所の負担となります。個人宅配については 4月 30日（木）までにメール

をいただいた場合に限ります。連絡先 satenet_tky@tokyo-hs.ac.jp

※メールアドレスは宅配申し込み専用です。他の質問等を受け付けることはできません。